РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

           от 17 ноября  2022 года                                                      №  29

Р.п. Атяшево

[bookmark: _Hlk119937298]О повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Атяшевского городского поселения

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 17 октября 2022 года №287-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия», Совет  депутатов решил:

1. Увеличить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Атяшевского городского поселения, установленные решением Совета депутатов Атяшевского городского  поселения от  25.08.2006 № 21 «Об установлении  размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Атяшевского городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Атяшевского городского  поселения от 29.03.2007 № 7, от 01.08.2007 № 24, от 12.12.2007 № 51,  от 31.10.2008 № 61, от 12.09.2011 № 28, от 15.11.2012 № 32, от 28.06.2013 № 23, от 29.11.2013 № 43, от 27.10.2017 № 21, от 22.06.2018 № 15, от 27.06.2019 № 11, от 28.10.2019 № 32, от 17.11.2020 № 30).
2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Атяшевского городского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Атяшевского городского поселения                                    В.Д. Кумакшева

[bookmark: _GoBack]